REGIONAL LATIN FORUM 2005
ADVANCED GRAMMAR

N.B. There are no macrons on this test.

I. Choose the answer which does NOT belong grammatically.

1. a. aequor b. caro c. nubes d. sitis
2. a. nosco b. pareo c. parco d. cupio
3. a. iuvet b. sit c. it d. malit
4. a. viverem b. facerem c. sederem d. superem
5. a. consto b. auditō c. fertō d. ito
6. a. apud b. praeter c. extra d. tenuis
7. a. dictu b. manu c. visu d. factu
8. a. caedo b. tendo c. mergo d. pello
9. a. hortor b. utor c. fruor d. vescor
10. a. cognovi b. vovi c. crevi d. consuevi

II. Choose the answer which illustrates the given grammatical description.

11. Locative
a. Carthaginis b. Athenis c. rus d. domum
12. Impersonal verb
a. Gratum est mori pro patria. b. Me ire iussit. c. Me paenitet.
d. Pugnet.
13. Subordinate clause in indirect discourse
a. Nemo est qui rus ire nolit.
b. Puer qui frater meus est amicitiam laudat.
c. Scivit Romanos qui in proximis finibus habitarent bellicosos esse.
d. Rogavit quis urbem incendisset.

14. Ablative of degree of difference
 - a. Paucis post diebus domum pervenerunt.
 - b. Filius legati fortior filio consulis est.
 - c. Multis praesentibus, Caesar suum consilium exposuit.
 - d. Dux castris maxime idoneum locum deliget.
15. Dative with special verbs
 - a. Nobis amici sunt quod copiae nobis sunt.
 - b. Caesar Bruto dixit eum classi praeesse.
 - c. Amor patriae Marcum multo meliorem fecit.
 - d. Vir donum uxori emit.
16. Relative clause of characteristic
 - a. Multi sunt qui te metuerunt.
 - b. Multi adsunt qui te videant.
 - c. Multi sunt qui te metuant.
 - d. Multi adsunt qui te viderunt.
17. Substantive clause of result
 - a. Mihi persuasit ut copias educerem.
 - b. Tantus est ut omnes terreantur.
 - c. Discedamus ut edamus.
 - d. Faciam ut intellegas.
18. Circumstantial clause
 - a. Cum tibi persuadere non posset, me ad legatum misit.
 - b. Cum Romani venissent, Galli exierunt.
 - c. Cum copiae Caesaris concidissent, auxilia tamen conabuntur.
 - d. Cum pervenerunt, pax in Gallia erat.
19. Future less vivid condition
 - a. Si cedat, ludant.
 - b. Si cederet, luderent.
 - c. Si cesserit, ludent.
 - d. Si cessisset, lusissent.
20. Dative of agent
 - a. Mihi roganti servi nihil responderunt.
 - b. Putasne me iterum auxilio fore tibi?
 - c. Patribus a filiis parendum est.
 - d. Gens barbara nobis vincenda est.

III. Select the answer which correctly fills in the blank or translates the underlined word(s).

21. Iubebo _____.
 - a. puellae ut cantet
 - b. puellam cantantem
 - c. puellam cantare
 - d. puellae qui cantet
22. The guide told us caves are found everywhere.
 - a. speluncae
 - b. spelunca
 - c. speluncis
 - d. speluncas